
Informacja w sprawie spisu wyborców  

w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic 

m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 roku,  

sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania oraz wniosków o ujęcie 

w stałym obwodzie głosowania 

W Centralnym Rejestrze Wyborców wygenerowany został spis wyborców 

w wyborach samorządowych do rad gmin, powiatów i sejmików województw oraz 

wyborach wójtów, burmistrzów, prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 

2024 r. W związku z powyższym istnieje już możliwość składania wniosków 

o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania. 

W wyborach samorządowych spis wyborców składa się z części A i B. 

W Centralnym Rejestrze Wyborców w części A wyborcy zameldowani na pobyt stały 

na obszarze danej gminy są z urzędu ujmowani w stałym obwodzie głosowania 

właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały, wyborcy stale zamieszkali na 

obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały w tej gminie są ujmowani w stałym 

obwodzie głosowania właściwym dla adresu stałego zamieszkania, jeżeli złożą w tej 

sprawie wniosek do urzędu gminy właściwego dla miejsca zamieszkania. 

W Centralnym Rejestrze Wyborców w części B ujmowani są wyborcy z UE 

i Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii, którzy złożyli wniosek o ujęcie 

w Rejestrze Wyborców lub ujęcie w stałym obwodzie głosowania. 

Ponadto w wyborach samorządowych: 

 zaświadczeń o prawie do głosowania nie wydaje się; 

 zmienić obwód/ miejsce głosowania (wyłącznie na terenie gminy ujęcia 

w RW) może wyłącznie wyborca niepełnosprawny. Pozostali wyborcy nie 

mogą głosować w innej gminie, niż ta, gdzie są ujęci w stałym obwodzie 

głosowania w CRW; 

 pełnomocnictwo do głosowania wydaje się w tych wyborach 

w 2 egzemplarzach (na pierwszą i od razu na ewentualną II turę); 



GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA: 

1. uprawnieni do głosowania przez pełnomocnika są wyborcy niepełnosprawni 

oraz 60+; 

2. wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania można złożyć 

wyłącznie do gminy, w której wyborca składający wniosek jest ujęty w CRW 

w stałym obwodzie głosowania (art. 56 §2 Kodeksu wyborczego); 

3. pełnomocnictwo od wyborcy może przyjąć osoba spoza gminy wyborcy. Musi 

ona natomiast pamiętać, że w dniu wyborów musi udać się do obwodu 

głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa; 

4. termin na złożenie wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 

głosowania upływa 29 marca 2024 r. 

WNIOSEK O UJĘCIE W STAŁYM OBWODZIE GŁOSOWANIA DANEJ GMINY 

(DAWNIEJ -> DOPISANIE DO REJESTRU WYBORCÓW): 

1. może złożyć osoba stale zamieszkująca/przebywająca na terenie danej 

gminy; 

2. do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające stałe zamieszkanie 

pod adresem wskazanym we wniosku (np. umowę najmu mieszkania, 

oświadczenie właściciela mieszkania, rachunek za prąd) - przed wydaniem 

decyzji Wójt jest obowiązany sprawdzić, czy osoba wnosząca wniosek 

o ujęcie w stałym obwodzie głosowania spełnia warunki stałego 

zamieszkania pod adresem wskazanym we wniosku; 

3. decyzję o ujęciu lub o odmowie ujęcia w stałym obwodzie głosowania wydaje 

Wójt w terminie 5 dni od dnia wniesienia wniosku (wniosek należy więc złożyć 

z odpowiednim wyprzedzeniem). 

Szczegółowe informacje udzielane są pod numerem tel. 94 37 368 10 wew. 38. 


